Testimonium, ex libro De ratione studendi desumptum, eluxit: quia, inquebat, nulla lege, nullove præcepto Societatis Theologos atringit liber ille; sed eos tantum minime cogendos, decernit, ut ea dogmata teneant. Diffimulabat scilicet Vir acutus, ea parte vim argumenti sitam non esse, sed quod ea ipsa dogmata, quæ Societatis Theologorum arbitrio committebantur, D. Thomæ sententiæ esse, faterentur. (1)

Ut ut est, ad objecta sanctissimi Doctores testimonia gressum fecit. Horum non pauca tritis interpretationibus emollivit; quas in aliis congressibus identidem attulerat: Alia tacitus omisit. Non potuit tamen, quin palam fateretur, decretorium esse D. Thomæ testimonium quæst. 3. De potent. art. 7. ubi docet, Deum per aliquid voluntati impressum præviam applicare, & determinare voluntatem ad agendum: eoque confugit, ut nihil simile in reliquis ejus operibus, ac præsertim in Summa Theologica reperiri, diceret. Sed & hoc illi præclitus effugium Thomas de Lemos, laudatis ex Summa Theologica luculentissimis testimoniis, p. 1. quæst. 105. art. 5. in corp. & ad 3. nec non 1. 2. quæst. 109. art. 1. atque ita disputatio soluta est.

Serry Tom. I.

(1) In Conc. 9. 14. disp. 26. (2) Lege hic supra lib. I. c. 15. & lib. II. cap. 1. (3) Idem fassus est Suares lib. 1. Conc. cap. 11. & in opere posthumo, De vera intelligentia auxilii efficaci cap. 40. Idem & Bellar. lib. 4. De Gratia, cap. 16. Idem Correg. Covim. lib. 2. physica. c. 7. quæst. 13.

(1) Vide supra lib. 1. cap. 2.

De eadem ex Theologorum auctoritate in decima-sexta Congregatione disputatur: ac demum in decima-septima, uti D. Thomæ, probatque Theologus consona, pronuntiat.

Die 22. Februarii 1606. coram Paulo V. Pont. Max. habita est Congregatio decima-sexta. Eadem quæstio ex Doctorem Scholasticorum auctoritate agitata fuit.

Duo demonstranda sibi sumpsit Societatis Theologus. Primo, quam longissime ab infallibili, & certissimo fidei dogmate abesse physicam prædeterminationem, si eorum judicium liberet audire, quæ vel superioribus seculis, vel hac ipse ætate, doctrinæ, & eruditionis laude claruerant. Secundo, nihil unquam a Molina gravius, adversus novum Baanelii commentum, vel prolatum, vel insinuatum esse, quod ab aliis quam plurimis, iisque doctissimis viris, non antea fuisset, & postea multo severius, & gravius pronuntiatum: ut vel hoc unum argumento esse posset, illum ad hujus sententiæ impugnationem non studio contentionis adductum, sed eadem, a qua non pauci tanto antea abhorruerant, doctrinæ absurditate compulsam esse.